
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 Администрации  сельского поселения сумона Ырбан  

 

О введении особого противопожарного режима на территории сельского 

поселения с. Ырбан Республики Тыва 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», пунктом 218 постановления Правительства 

Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном 

режиме», Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 1168 ВХ-1 «О 

пожарной безопасности в Республике Тыва», постановлением Правительства 

Республики Тыва от  24.04.2017 года № 181 « О введении особого 

противопожарного режима на территории Республики Тыва», администрация 

СПС Ырбан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить с 24 апреля по 14 мая 2017 г. на территории  СПС Ырбан 

особый противопожарный режим.  

2. Установить следующие дополнительные требования пожарной 

 безопасно- сти в период действия особого противопожарного режима:  

- запретить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, 

за исключением лиц, выполняющих работы по противопожарному 

обустройству лесов; 

-  запретить разведение костров, сжигание сухой растительности, отходов и 

мусора в лесах; 

 -  запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, 

пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях 

запаса, разведение костров на полях.  

3. Разместить настоящее постановление на Официальном  сайте 

администрации СПС Ырбан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

Председателя администрации                                   А. Ю. Незнамов 

 

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН 

ТОЖУ  КОЖУУН 

ЫРБАН СУМУ 

ЧАГЫРГАЗЫ 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА 

ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУМОНА ЫРБАН 

 

668541, с. Ырбан 

Ул. Промышленная 10 

Тел. 8-394-50-2-17-03 

                                      

   

   

№ 4                                       « 26 » апреля 2017 г. 


